INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Parque Central, S/N - Bairro Distrito Industrial I - CEP 61939140 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23259.003959/2024-56
Interessado: Diretoria Geral do Campus Maracanau

A comissão responsável pelo processo seletivo de alunos bolsistas do

Programa Institucional de Bolsa de Iniciacã̧o à Docência (PIBID) do IFCE - campus
Maracanaú (Edital no 01/2024 PIBID/CAPES/IFCE), para os cursos de Licenciatura em
Matemática e Licenciatura em Quıḿica, de acordo com a portaria No 6892/GAB-
MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024, torna público o
resultado de inscrição deferida ou indeferida. O quadro 1 é referente ao resultado do
curso de Licenciatura em Química e o quadro 2 referente ao resultado do curso de
Licenciatura em matemática.

QUADRO 1: LISTA DAS INSCRIÇÕES PIBID - CURSO DE

LICENCIATURA EM QUÍMICA

CANDIDATO NOME INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA
1 Adriane Silva Sousa INDEFERIDA Não atendeu o item

6.2 (c)
2 Aline Mendes Mota INDEFERIDA Não atendeu o item

6.2 (d)
3 Amanda Nicolau do Carmo DEFERIDA
4 Ana Cláudia de Morais Lima DEFERIDA
5 Ana Victoria Ferreira da Silva DEFERIDA
6 Andresson Ferreira Lopes DEFERIDA
7

Antonia Iohana Gomes Moreira
INDEFERIDA Não atendeu o item

6.2 (c)

8 Arthur Silva Guimarães de Sousa DEFERIDA
9 Bianca de Carvalho Palhano DEFERIDA
10 Daniel Kelvis Rocha Medeiros DEFERIDA
11 Daniele Maria Melo Moreira DEFERIDA
12 Daphne Araujo Sales DEFERIDA
13 Davi Andrade Gonçalves DEFERIDA

Resultado 6604464         SEI 23259.003959/2024-56 / pg. 1

14 Dayane Baltazar Costa Lima DEFERIDA
15 Débora Lima dos Santos DEFERIDA
16 Diego Nogueira Barbosa DEFERIDA
17 Eduarda Braga Setubal DEFERIDA
18 Fernando Ariel Lima Fernandes DEFERIDA
19 Francisco Alexandre Castro

Santos
DEFERIDA

20 Gabriel Monteiro de Medeiros
Andrade

INDEFERIDA Não atendeu o item
6.2 (c)

21 Gabriel Ramalho da Silva Nunes DEFERIDA
22 Gabriela Lopes Rodrigues DEFERIDA
23 Gabriele Ramalho Assunção de

Sousa
DEFERIDA

24 Gutemberg Miranda da Costa DEFERIDA
25 Iarla Vitória Santana Monteiro DEFERIDA
26 Irla Raissa de Lima Teles DEFERIDA
27 Johana Lima Gomes DEFERIDA
28 Livia Maria da Silva Felipe DEFERIDA
29 Lucas Andrade da Costa DEFERIDA
30 Lucas Rodrigues Tabosa DEFERIDA
31 Maria Clara Ferreira Rios DEFERIDA
32 Maria Katarina Alves Aranha DEFERIDA
33 Maria Vitória Camile de Oliveira DEFERIDA
34 Murilo Pessoa de Oliveira DEFERIDA
35 Pedro Henrique Correia Maia DEFERIDA
36 Raiane Macário Ribeiro DEFERIDA
37 Railson Lucas Lima Freitas DEFERIDA
38 Ranna Costa dos Santos DEFERIDA
39 Rebeca Castro de Freitas DEFERIDA
40 Riquelme Gabriel Silva de

Mesquita
DEFERIDA

41 Sarah Vitoria de Souza Araujo DEFERIDA
42 Silvia Helena Oliveira da Silva DEFERIDA
43 Sonia Rannela de Lima Barreto DEFERIDA
44 Thalita Emmily dos Santos

Oliveira
DEFERIDA

45 Victor Bredley Pessoa Pascoal DEFERIDA

Resultado 6604464         SEI 23259.003959/2024-56 / pg. 2

QUADRO 2: LISTA DAS INSCRIÇÕES PIBID - CURSO DE
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

CANDIDATO NOME INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Adson Alves Ferreira de Almeida DEFERIDA
2 Alcilene Talita da Silva DEFERIDA
3 Ana Rafaela da Silva Nascimento DEFERIDA
4 Antônio Lemos do Carmo Junior DEFERIDA
5 Bruno Ferreira Lima DEFERIDA
6 Caio Maxwell Barroso Calou DEFERIDA
7 Daniel Felipe Alves de Sousa

Araújo
DEFERIDA

8 Davi Alves Maia DEFERIDA
9 Fernando Vieira de Farias Filho DEFERIDA
10 Francisco Lucas do Nascimento

Lopes
DEFERIDA

11 Gabriel Lucas Silva dos Santos DEFERIDA
12 Gabriel Magalhães da Silva DEFERIDA
13 Guilherme Coelho Maia DEFERIDA
14 Helen Gomes dos Santos Lopes DEFERIDA
15 Jaiane Rebeca Alves Calixto DEFERIDA
16 Joana Mikaele Gomes da Rocha DEFERIDA
17 Josué Gomes da Silva DEFERIDA
18 Jucelino Pereira de Araujo DEFERIDA
19 Kaique Rodrigues Neri DEFERIDA
20 Klaus Azevedo de Melo DEFERIDA
21 Leonardo Sampaio Nascimento DEFERIDA
22 Marcos Sabino de Oliveira Junior DEFERIDA
23 Maria Michele da Silva DEFERIDA
24 Nícolas Fontes Vidal DEFERIDA
25 Patricio Americo Pereira Ramalho DEFERIDA
26 Pedro Alan Martins Sousa DEFERIDA
27 Raimunda Rosângela Rodrigues

Alexandre
DEFERIDA

28 Renata Suelen Guedes Laurentino DEFERIDA
29 Roberto Rodrigues Pontes DEFERIDA
30 Rosilene Bezerra Queiroz da Silva DEFERIDA
31 Sara Gomes da Silva Souza DEFERIDA

Resultado 6604464         SEI 23259.003959/2024-56 / pg. 3

32 Susiane de Sousa Soriano DEFERIDA
33 Talisson Herik da Silva Rodrigues DEFERIDA
34 Thaymara de Sousa Marques DEFERIDA
35 Yasmim Camily Silva Santana DEFERIDA

Documento assinado eletronicamente por Caroline de Goes Sampaio,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 13/10/2024, às
22:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Jucivanio Felix de Sousa,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 13/10/2024, às 22:40,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6604464 e o código CRC 6363EA72.

23259.003959/2024-56 6604464v6

Resultado 6604464         SEI 23259.003959/2024-56 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 6604464